UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNNPTNT-VP

V/v tham mưu công bố TTHC

được sửa đổi, bổ sung, bị bãi bỏ

lĩnh vực quản lý chất lượng thuộc

thẩm quyền giải quyết của

Sở Nông nghiệp và PTNT

 Quảng Ngãi,  ngày       tháng 12 năm 2024

    Kính gửi:

Các Chi cục: Chi cục Phát triển nông thôn,

Quản lý chất lượng và thị trường nông sản,

Thủy sản, Chăn nuôi và Thú y, Trồng trọt và

Bảo vệ thực vật

Căn cứ Quyết định số 4768/QĐ-BNN-CCPT ngày 25/12/2024 của Bộ

trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc công bố thủ tục hành chính

được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực Quản lý chất lượng nông lâm sản và thủy sản thuộc

phạm vi chức năng quản lý của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (văn bản

được gửi trên Trục liên thông văn bản iOffice); Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn yêu cầu các Chi cục thực hiện các nội dung sau:

1. Nghiên cứu Quyết định số 4768/QĐ-BNN-CCPT xây dựng nội dung dự

thảo Tờ trình công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung, bị bãi bỏ thuộc

lĩnh vực quản lý của Chi cục mình phù hợp với quy định tại khoản 1 Điều 6 Thông

tư số 02/2017/TT-VPCP.

2. Rà soát, xây dựng quy trình nội bộ và nội dung chi tiết giải quyết thủ tục

hành chính đối với thủ tục hành chính nêu trêu đảm bảo phân chia từng bước giải

quyết cho phù hợp với tình hình thực tế (tham khảo Quyết định số 324/QĐ-UBND

ngày 13/03/2023 của UBND tỉnh).

3. Thời hạn báo cáo: Văn bản gửi về Sở (qua Văn phòng Sở) chậm nhất

ngày 30/12/20241 để tổng hợp, trình cấp thẩm quyền xem xét, công bố.

Yêu cầu các Chi cục khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- GĐ Sở;

- C, PCVP Sở;

- Lưu: VT, VPVy.

Hồ Trọng Phương

1 Theo điểm a Khoản 2 Công văn số 3418/UBND-TTHC ngày 20/7/2023 của UBND tỉnh quy định các sở, ban, ngành tham mưu

trình Chủ tịch UBND tỉnh công bố danh mục TTHC mới ban hành, TTHC sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế, TTHC bị bãi bỏ thuộc

thẩm quyền giải quyết và quản lý của cơ quan, đơn vị kịp thời, đầy đủ theo quy định (bao gồm TTHC thuộc lĩnh vực quản lý

chuyên môn thuộc thẩm quyền tiếp nhận, giải quyết của UBND cấp huyện, UBND cấp xã); thời hạn tham mưu công bố trong 05

ngày làm việc kể từ khi có TTHC được bộ, cơ quan ngang bộ cập nhật công khai trên Cơ sở dữ liệu quốc gia về TTHC

2

		2024-12-26T11:29:19+0700

		2024-12-26T14:10:24+0700

		2024-12-26T14:10:24+0700

		2024-12-26T14:10:24+0700